
Nazwa Spacer z Młodym Powstańcem

Opis
Inauguracja questu (gry terenowej) dla uczniów szkół podstawowych z województwa
mazowieckiego.

Event start date: October 2, 2024 at 11:00 AM

End date of the event: October 2, 2024 at 1:00 PM

Event location: Muzeum Niepodległości (al. Solidarności 62)
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Spacer z Młodym Powstańcem

W ramach obchodów 80. rocznicy Powstania Warszawskiego - wydarzenia roku
2024 na Mazowszu, ustanowionego przez Sejmik Województwa Mazowieckiego,
odbędzie się inauguracja questu pt.: „Spacer z Młodym Powstańcem”.
Wydarzenie skierowane jest do uczniów szkół podstawowych z województwa
mazowieckiego.

Gra terenowa odbędzie się 2 października 2024 r. o godz. 11:00 w Warszawie.

Organizowane przez Muzeum Niepodległości w Warszawie wydarzenie jest okazją, by uczniowie
poznali historię powstania warszawskiego poprzez aktywną zabawę i zwiedzanie historycznych
miejsc stolicy.

Wielka historia wpleciona w spacer po Warszawie



Quest rozpocznie się przy Muzeum Niepodległości (al. Solidarności 62) i poprowadzi uczestników
przez miejsca, które odegrały ważną rolę podczas walk o Warszawę w 1944 roku. Narratorem
questu jest Jan – młody powstaniec, który opowiada historię powstania warszawskiego z
perspektywy młodych uczestników walk. Uczniowie będą mogli wczuć się 
w emocje młodzieży walczącej o wolność stolicy, zrozumieć ich codzienne wyzwania i odkrywać
miejsca, które były świadkami dramatycznych wydarzeń.

– To wyjątkowa forma edukacji, która pozwala dzieciom w pełni zaangażować się w
zabawę i zrozumieć historię przez bezpośredni kontakt z miejscami związanymi z
walkami powstańczymi – mówi Lech Marchlewski, kierownik Działu Edukacji Muzeum
Niepodległości w Warszawie. – Dzięki zadaniom i zagadkom uczniowie będą mogli lepiej
poznać bohaterów tamtych wydarzeń.

Quest „Spacer z Młodym Powstańcem” ma na celu nie tylko edukację o Powstaniu Warszawskim,
ale także pokazanie młodym uczestnikom szerokiego kontekstu i wpływu, jaki rok 1944 miał na
dalsze losy, architekturę czy układ przestrzenny Warszawy. Trasa poprowadzi ich m.in. przez
Barbakan, ulicę Świętojańską z Bazyliką Archikatedralną, która była kluczowym bastionem
powstańczym. Gracze dowiedzą się także, kto walczył w Powstaniu. Wśród wymienionych osób
nie zabraknie artystów czy bohaterów legendarnej książki „Kamienie na szaniec”.

– Grywalizacja to skuteczny sposób na zaangażowanie młodzieży w poznawanie
trudnych tematów historycznych. Dzięki niej nauka staje się bardziej przystępna i
motywująca – podkreśla Lech Marchlewski.

Zasady gry

Uczestnicy questu otrzymają specjalne ulotki, które poprowadzą ich przez trasę pełną zagadek i
wyzwań. Drużyny składające się z grup liczących od 3 do 5 osób będą musiały rozwiązać zadania
i zebrać odpowiedzi związane z odwiedzanymi miejscami. Czas przejścia trasy będzie liczony od
momentu startu do dotarcia ostatniego członka grupy do mety.  

Grupy, które najszybciej ukończą trasę i poprawnie rozwiążą zadania, otrzymają nagrody w
postaci bonów podarunkowych o wartości 300 zł, 200 zł i 100 zł dla każdego członka zwycięskiej
drużyny. Uroczyste rozdanie nagród będzie miało miejsce 11 października 2024 o godz. 12:00 w
Muzeum Niepodległości.

Warunki udziału

Quest „Spacer z Młodym Powstańcem” skierowany jest do uczniów szkół podstawowych z
województwa mazowieckiego. Zgłaszać mogą się grupy uczniów liczące od 3 do 5 osób, przy
czym osoby niepełnoletnie muszą posiadać pisemną zgodę rodziców lub opiekunów prawnych.
Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, warto się pospieszyć – zgłoszenia przyjmowane są do 1
października 2024 r. za pośrednictwem e-maila (kontakt@questing.pl) lub telefonicznie pod
numerem 500 638 679. Możliwe jest także zapisanie się w dniu wydarzenia (w miarę dostępności
miejsc).

Po oficjalnej inauguracji quest będzie można pobrać z bazy questów na stronie www.questing.pl,
aplikacji mobilnej „Questing-gry terenowe” oraz w budynku Muzeum Niepodległości.



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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